
 

 

| 6月２３日（日）に地域別ワークショップを開催します！ 

1 地域別ワークショップ開催の目的 

町では、住民の皆さまからのご意見やアイデア等をいただきながら、都

市計画マスタープランの見直し作業を進めて参ります。そのため、住民の

皆さま同士が集まって、これからの地域のまちづくりについて一緒に考

える場として、地域別ワークショップを開催いたします。 

地域別ワークショップは、都市計画マスタープラン（素案）の中で、本

町の拠点として位置づけた「小池地域」、「千代田地域」、「川津場地域」の

3 地域を中心に、地域（旧小学校区３地区）ごとに開催します。 

地域別ワークショップは 8 月頃までに 2 回の開催を予定しています。その中でいただいた皆様か

らのご意見やご提案、アイデア等を参考に、策定組織等で検討を深め、計画に反映して参ります。 

2 開催日程 

   第 1 回地域別ワークショップは、以下の日程で開催します。（第 2 回目については調整中です。）

お忙しい時期とは存じますが、これからの地域のまちづくりについて、住民の皆さま同士で考え、話

し合う貴重な機会となりますので、皆様お誘いあわせのうえ、ご参加くださいますよう、よろしくお

願いいたします。 
 
 
 
 
 
 
 
   

地 域 旧小学校区 時 間 場 所 

小 池 地 域 芝山小学校区 10:00 ～ 12:00 芝山町役場南庁舎 1F 研修室 

千代田地域 菱田小学校区 13:30 ～ 15:30 芝山町福祉センターやすらぎの里 

川津場地域 東小学校区 16:00 ～ 18:00 芝山町福祉センターやすらぎの里 

3 プログラム 

 

 

 

 

 

 

＜問合せ先＞芝山町企画空港政策課都市計画係 tel ７７－３９０９ 

《開催日》 令和元年 6 月 23 日（日） 

引き続き、皆様のご理解・ご協力をお願いいたします。 

（１）地域別ワークショップの概要説明 〈10 分程度〉 

（２）都市計画マスタープラン（素案）の概要説明 〈10 分程度〉 

（３）対象地域の地域別構想（素案）の詳細説明 〈10 分程度〉 

（４）ワークショップ 〈60 分程度〉 

 ・「居住環境」、「交通・インフラ」、「にぎわい創出」の 3 つのテーマごとにテーブルに分か

れ、それぞれのテーマについて地域にとって必要だと思う取組みやアイデア等のご意見を

出し合っていただきます。（時間を区切って複数のテーブルを回っていただきます。） 

（５）全体発表・まとめ 〈20 分程度〉 

 都市計画マスタープラン見直しに向けて（再回覧） 


